
FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO
FONDEPES

¡e vrl

&J:;t

Resolución de la
Oficina General de Administración

N' I 87-201 2-FONDEPES/OGA

Lima, 23 de Noviembre de 2012

Vista la Nota N'1349-2012-FONDEPES/DIGECADETA de fecha

07.11.2012, donde la Dirección General de Capacitación y Desarrollo, solicita a

¡a Oficina General de Planeamiento y Presupuesto otorgar la Certificación

Presupuestal a efectos de reintegrar los gastos de comisión de serv¡c¡os

realizado en la localidad de Yurimaguas del 24 al30 de Octubre, presentados

oor el Sr. A|\,4ED YUTI RAMOS CHAN,4BE, contratado bajo la modalidad
"Contrato Adm¡nistrativo de Servicios - CAS" y el Informe N" 1607-2012-
FONDEPES/OGPP de fecha '15.11.2012, en la que la Oficina General de

Planeamiento y Presupuesto otorga la Certificación Presupuestal para el

reintegro respect¡vo; y

CONSIDERANDO:

Oue. el Fondo Nacional de Desarrollo Pesquero - FONDEPES, es un

Organismo Públ¡co Ejecutor, adscrito al l\,4¡nisterio de la Producción con
peisoneria juríd¡ca de derecho público. Goza de autonomía técnica,

económ¡ca, adm¡nistrativa y académica, cuya finalidad es promover, ejecutar y

apoyar técnica. económica y financieramente el desarrollo de las activ'dades y
proyectos de pesca artesanal y de acu¡cultura;

Que, Iuego de la fiscalización realizada por el Área de Gestjón Financiera de la

Oficina General de Admin¡stración a los documentos que sustentan los gastos

de comisión de servicios realizado en la localidad de Yurimaguas del 24 al 30

, d" O"tubt", presentados por el Sr. AI\¡ED YUTI RAIVIOS CHANiIBE, por un

imporie lotal ascendente a S/. 973.00 (Novecientos setentaitres con 00/100

Nuevos Soles), según los documentos aqjuntos al presente, los mismos que

forman parte integrante de la piesehle Reboluc¡ón;



Que, de conformidad con lo establecido en la Ley N" 28693 - Ley
General del Sistema Nacional de Tesorería. la Direct¡va de Tesorería N" 001-
2007 -EF 177.1 5, aprobada con Resoluc¡ón Directora¡ N" 002-2OO7 -EF 177.15,
modificada con la Resolución Directoral N" 001-2011-EF/77.15 y demás
normas legales concordantes y conexas;

SE RESUELVE

Articulo 1o.- Aprobar el REINTEGRO por los gastos de comisión de
servicios realizado en la local¡dad de Yurimaguas del 24 al 30 de Octubre,
presentados por el Sr. AMED YUTI RAMOS CHAMBE con "Contrato
Admin¡strativo de Servicios - CAS", por un importe total ascendente a S/.
973.00 (Novecientos setentitres con 00/100 Nuevos Soles), el mismo que se
afectará según el detalle siguiente:

Secc¡óñ
F u ncional

Fuente de
Financmto. Clasif¡cador Detalle Total S/,

00t5 00-Ro

2.3.2.1.2.1
Pasaje y gastos de

Transportes 40.00

Viát¡cos y
asignaciones por

comisión de
serv¡c¡o

933.00

TOTAL S/. 973.00

Art¡culo 2o.- Contando con la Certif¡cación Presupuestal emit¡da por la
Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, en el marco del presupuesto
lnstitucional lvlodificado 2012, a nin de que la Oficina General de Administración
realice el trámite respectivo, de acuerdo a las disposiciones legales y normas
v¡gentes; remitir al área respect¡va para su conocim¡ento y trámite
correspond¡ente.

Regístrese y Comuniquese
FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESOUERO

u
IAN CARRASCOLILIA

Jefa de la Of¡ eneral de Adm¡nistración


